CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail. camara(d,cms.pr  gov.br  Site: www.cms.pr.gov.br

REQUERIMENTO N° 128/2019

Sarandi, 12 de Junho de 2019.

A infra-assinada Vereadora, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito Municipal, que informe a essa Casa de Leis, em especial a esta vereadora, a
possibilidade de realização de um estudo de ocupação do espaço viário público urbano
por automóveis e motocicletas no município.

Atualmente esses espaços estão sendo utilizados de forma
desproporcional, prejudicando principalmente o comércio local.

Atenciosamente, Vereadora Eliana Trautwein Santiago.

Plenário Adércio Marques da Silva.

•

ELIANA TRAUTWEIN SANTIAGO
Vereadora-Autora

ver.eliana@cms.pr.gov.br

PROCESSO LEGISLATIVO T AM ITAÇ

PROPOSIÇÃO: REQ. 128/2019  DAT 	DE APRESEN 	ÇÃQ: 12.06. 019
SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE  SES AO i RDINÁ',  A 	D à . .0 7.201
ENDEREÇADO: AO SENHOR PREFEITO.

	  N° 11
EN MIN 	• 4.V.ÉS DO (4 FíCI0

DE: 24. é • .2019. /1 19/
OBS.

VISTO! ; DEN

	00000001